rum exorare non potest emptori alia bona equivalentia tali feudo  
in iuste vendito de hoc in ceteris que in ecclesiis de coherenti et in vobis  
feudo per totum. Et hoc vero nisi ille cui vasallus feudum alienat velit super  
portare omne suum et in loco murilegatio. C. de murilegatio. li. xi. fa.  
l. ii. in primis. ff. solu. ma. et sic vasallus possit alii in feudum dare suum  
feudum etiam in iusto domino. Unde videtis non esse vero et utraccum in ceteris  
duo. fratre. Sed queritur a quod agnoscit debeat causa feudi. Pro quod nota  
quod summa de bello. p. cui per oib[us] statim in his distinguuntur aut loquitur vasalli  
mioribus aut maioribus. Si maioribus ut sunt duces comites mar-  
chiones capitanei qui immediate ab imperatore investiti sunt de omnibus  
uerbia imperator agnoscit cetero de lege. tradidit in usum feudi. Vnde coram rege  
de immediate a rege infeudatis. Si de minoribus qui ab inferiore sunt  
feuda ut militibus aut nobilibus his tripliciter aut ferent causas inter medie  
os vasallos a inter medie duos quod vel alii et alii non sunt vasallus aut inter dominum et  
vasallum. Si ipsum a statutis ambos esse vasallos litigatur tamen de parte feudi  
vel simili sic est conclusio quod coram domino cuius sunt vasalli debet agno-  
scere. cetero apud quem vel quos eum feudi determinantur. Aut statut de uno tamen non tamen  
de altero qui nihil habent nisi id de quo causas vertit. tunc per partes curie  
debet causa terminari. dicto. cetero apud quem vel quos reges. Aut non  
statut de aliquo horum per certos. Quia aperte nihil habent in feudis  
nisi illud de quo questionem est his tripliciter aut pretendit se investitus  
ab eodem vel a viuis dominis. Si secundum iudicem operatus erit ordinarii loci  
vel delegatus cetero de lege. coram in unius in usum feudi. Si ipsum hoc tripliciter  
aut cetero dicitur feudum suum proprium. sibi concessum et sic iterum ordinarii  
sunt iudicem dicto cetero. aut cetero dicitur fuisse suorum per genitorum  
sic dominus cum curia sua agnoscit non tamen solus pallium. cetero aut unus dicit  
feudum nouum scilicet ipsum investitum alter antiquum. scilicet suorum per genitorum  
ab eodem tamen domino tunc olym ordinarii operatus erat iudicem hodie per pa-  
rtes curie agnoscere et sic finaliter ocluditur in primo casu principali per  
solum unum casum agnoscatur dominus de causa feudi scilicet quod statutum ab aliis est  
vasallos. Secundo casu principali tenetur glori. cetero de iudicem quod sit  
in causa ordinarii loci in quod feudum situm est agnoscere debere. Tertio  
casu iterum per partes curie si repiri possit. si non et quantum alii et tales  
erunt iudices ordinarii quibus lex dat iurisdictionem ordinariam  
Ideo se debent pro tribunali et se iugabunt iuris ordinarii. Si non  
habent tribunal eligere possunt. Et eo ipso quod dominus iudicat eis  
sententiam propriam executioni mandare potest. quia feudum est suum ter-  
tiorum. Itē summa glori. cetero romana. sed debet de apparet. si. vi. ocludatur si ultra  
dominum feudi est alius proximus immediatus ab hunc appellatur a sententia domini  
feudi si talis non sit tunc ad ordinarii loci in quod res situat spectat quod

dominus feudi est tali subiectus ut .g. debet palle. Tū in vī. feu-  
tex. est q̄ in gali casu ad imperatorē appellandū sit. Et sic sērit bal-  
tacite. Prīmū tñ magis placet dōctōrū vt no. m dicto. c. Ceterz  
Et intelliguntur p̄dicta c̄i est questio de feudo. Sed securus est  
dū questio s̄titur de cognitō feudi. sc̄ ad quē ptineat cognitio  
eius. Talis eis nō p̄mittet ad dñm feudi. siue fit ecclesiasticus siue  
secularis. Alias eis est iudex in sua cā et alia totū rī. C. ne q̄s ī sua  
cau. q̄ sic agnoscēs de cognitō feudi in casu q̄ sibi adiudicaret  
ognitionē talē debet. Consequentē de aprietate feudi sibi adiudi-  
caret. Debet ergo supidi o:dnariū vel alē dōlō agnoscere v̄l iu-  
dicare vel p̄ter arbitros eligere dñt qui agnoscāt vt notaē in c-  
vñ in glo. de fo. comp̄. Et ibi cer. glo. q̄tā v̄t̄ t̄ qñ secula-  
ris iudex possit negligētiā supplē ecclesiasticā ēn cognitō tali.  
¶ Vates modo sacerdotē modo ap̄petā modo poetā significat. x-  
xi. di. clerōs post columnā.  
¶ Vasa ire sunt omnes peccatores vt. xxiiij. q. iiiij. nabuchodonosor  
vbi dicit yahis ire n̄us q̄ deus redderet īseritū si non spontaneū  
hueniretur homo h̄abere peccatum.

### ¶ De

¶ Vecigal est tributū q̄ p̄statut de rebus q̄ vēhunc vel omnib⁹  
negocijs manū a vēhendis mercib⁹ dictū. ¶ Vē est q̄p malū vt. ff  
de pub. & vect. l. p. g. b. titul⁹. Et fīm azo. in fī. C. e. tī. vi. s. tributū.  
¶ Vectigr est portitor q̄ vēbit Et vētores sūt nō solū q̄ vēbūt s̄  
etīā q̄ vēhunc in nauī s̄m azo. in fī. C. e. tī. et. ff. ad. l. rodi. d. iac.  
¶ Vectores p̄nt dici siue habeāt merces. siue nō dum tñ opas su-  
as ma gistro nauis exhibeāt ad nauigandū. Et sūt. v. nomina q̄  
p̄stāt acēū t̄ passionē vt hospes zelotopus. R. e. s. d. a.  
¶ Vectura īest vecigal siue nauilū.

¶ Vēhiculū. fīm. l. xij. tabu rest via in octo petes extrāuerso am-  
fractū. xvi. q̄d nō est necessariū in actu. Jus tralendi ligna. lapi-  
des vero nō p̄mittit h̄nti actum s̄ viam nisi specialiter duemisset  
de hoc in actu vide. j. via.

¶ Vēhalmi sūt homines certi t̄ signanter clericū vel canonici ter-  
re vel ecclēsie alicuius de quib⁹ in. l. p. C. de col. illi. vbi dicēt q̄ col-  
legiū vēhalmoz non p̄bōlit vēre sindicū.

¶ Ve p̄ et p̄mitur. Interdum vē m. l. si fūndū sub conditiōe. g.

hijs v̄bis. f. de leg. j.

¶ Vel etīā p̄mit p̄ et inēdū vt m. l. sepe. ff. ve v̄. signi. et. l. cū q̄dā

C. de v̄. fig. Etīā p̄mit alternatiōe vt m. c. iater ceteras de rescri-

¶ Venatio quid sit h̄abes fīm goff. in sum. tī. de cle. vēna. Et est

triplex scz oppressua arenaria et saltuosa. Oppressua est hoim de  
q̄ dicit. Cepit nemrot esse robustus venator corā dñō i. extinctor  
et opp̄ssor Et sic venator est hoim exactō et opp̄ssor q̄ aliquē re-  
natū opp̄mit Arenaria ē q̄ fit i arena: vt cū q̄s locat c̄pas suas  
vt pugnet in arena cū aliq̄ bestia detata Hac qui exerceat peccat  
Si uiter nisi ea exerceat grā viriū expiendat. v. ff. de postulā. l. p.  
s. Itē senatus et. iii. q. vii. tria. v̄b. infames circa p̄f. Et de hacto  
quitur. lxxxvi. dist. qui venatoriibz cū dyobz c. sequentibz Saltu-  
osa est que s̄is in filiis et saltibz ad capiēbas feras Et hec est lici-  
ta. Sed quō in clericis liceat in p̄p̄ris p̄sonis venari deficiēt fami-  
lia et vēdere cū illibz nō fit vagari s̄ necessitatē et utilitatē ecclie  
subuenire ad qd tenētē clericū vñ. q. i. p̄ntiū et glo. Ne in agro  
de sta. mona. in v̄to p̄sonale ex ibi oco. et ḡ venatio saltuosa est  
illicta ex tpe et p̄sona. Ex tpe vt in quadragesima et sabbatmis  
noctibz. xxvij. di. an putatis. Ex p̄sona vt in clericō in quo tamē  
distinguendū est. qm̄ ep̄o semp̄ est illicta. xxvij. di. quorundam  
Alijs v̄o clericis licita v̄t causa necessitatē. tilitatis vel recrea-  
tōnis cū retibz laqueis et camibz dū fit cū fitētio et modestia. Nā  
etiam monacho licet texere līma p̄ piscibz capiēdis ut te conse. bis.  
v. nūḡ vide goff. in sum. de clo. vena.

Vendere est rem p̄ certō p̄cio daf. et sūt bona debitoris vendē-  
da si v̄ḡreat es alienū. et dilatō dāmū fit illatū a creditoribz  
vt in l. fulcīmus. s. ade. aut. f. qui ex eau. in pos. eatur.

Venditio est de re q̄ h̄z om̄. sciu et solet p̄ni in instruētis qd  
pmittit venditor. empori rē venditā legittime defēdere. auctō-  
rize et dispurgare que v̄ba debent sic intelligi q̄ si de re ip̄a lis  
Fuerit facta oīga siue mota empori v̄ḡdito teneat rem in p̄ali  
te legittime scz s̄m leges defēdere auctōrize. i. auctōr litis fieri  
siue p̄ se litē agere vel dispurgare. i. l. expēdieam ab omni one  
re reddere. Itē nō. qm̄ v̄ditor est certus q̄ rei v̄dite ps est ei p̄  
p̄pa et ps cōditicia. i. alicui ođitōni vel alteri dño subiecta ignoret  
enī q̄ et q̄n̄ta tūc pomē m instrumēto venditōis sic q̄ p̄priū imp̄pe-  
tuū q̄d ođiticiū dño subiectū h̄ est dicere qd est p̄priū. in hac re  
habēas vt p̄priū imp̄petuū. Sz qd ođiticiū habēas cū ea ođitōne  
ad quē p̄met. Itē s̄m azō. in s̄i. v̄p̄. t̄ cōmo. rei ven. Et gof.  
in s̄i. de emp. et v̄. t̄bi tal regla rotuba et q̄drata. Cū venditio  
fit pure sine scriptis certe sp̄ci q̄ degustatōez nō recipit om̄e p̄icu  
lū spectat ad empori excepto casu publicatois nisi pactū culpa  
mora calliditas vel traditio interuenerit. Et quodlibet verbum  
hui⁹ regule habet in se pondus. de quo vide goff. in s̄i. v̄. s.